
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
  

              NR. 69/Ufficio Ragioneria 
 

OGGETTO: RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI  AI SENSI DELL’ART. 3, COMMI 
7 E 8 DEL D.LGS 23/06/2011 N. 118 COORDINATO CON LE  MODIFICHE APPORTATE DAL 
D.LGS 10/08/2014 N. 126  
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 

Con i poteri: 
� dell’art. 107 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
� dell’ art. 4, comma 2,  del D.Lgs. 30.03.01 nr. 165; 
� dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 
 

richiamata la propria determinazione nr. 51 del 17.04.2015 con la quale si è provveduto al 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi conservati al 31.12.2014; 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr. 14 del 28.04.2015 con la 

quale si è adottato lo schema di rendiconto relativo all’esercizio 2014 da sottoporre all’approvazione 
dell’Assemblea Consortile; 

 
visto  l’art. 3, commi 7 e 8, D.Lgs. 23.06.11 n. 118  coordinato con le modifiche apportate dal 

D.Lgs n. 126/2014; 
 
ritenuto, pertanto, di procedere con il supporto del Servizio Finanziario, su indicazione dei 

diversi responsabili dei servizi, che hanno verificato la consistenza e l’esigibilità dei residui attivi e 
passivi iscritti secondo i nuovi principi contabili applicati, alla revisione straordinaria degli stessi; 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare l’allegato  prospetto Allegato 1  “Elenco residui passivi oggetto di 

riaccertamento straordinario al 1/1/15”, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale dello stesso; 

 
2) di dare atto che non vi sono residui attivi oggetto di riaccertamento straordinario; 
 
3) di dare atto che per il riaccertamento straordinario dei residui la procedura  è stata definita 

secondo le modalità previste dal Punto 9.3 del PAFC; 
 

 
DISPONE 

 
che il presente provvedimento sia comunicato al Consiglio di Amministrazione per gli adempimenti 
prescritti dalla normativa vigente. 

 
Susa, 19.05.2015 IL DIRETTORE 
 F.to  Anna BLAIS 
 
 
 
O:\DOCUMENTI_NELLA\ARCHIVIO\Determine\determine2015\riaccstraordresidui15.DOC 


